



3

ВОЛГОГРАДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

400066, Волгоград, ул. Советская, д. 9                   тел. (8442) 38-08-89, факс (8442) 55-17-13                                  E-mail: gs_kanc@volgsovet.ru

	от
	21.10.2015
	№
	34/1085



О внесении изменений в решение Волгоградской городской Думы                от 16.07.2013 № 79/2411 «Об утверждении Положения о порядке и условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений Волгограда в сфере строительства, архитектуры, жилищно-коммунального, дорожного и лесного хозяйства, благоустройства, озеленения и охраны окружающей среды, в области гражданской обороны»              (в редакции решения Волгоградской городской Думы от 29.04.2015 № 28/884)

Руководствуясь статьями 5, 7, 24, 26 Устава города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума 
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Волгоградской городской Думы от 16.07.2013           № 79/2411«Об утверждении Положения о порядке и условиях  оплаты труда работников муниципальных учреждений Волгограда в сфере строительства, архитектуры, жилищно-коммунального, дорожного и лесного хозяйства, благоустройства, озеленения и охраны окружающей среды, в области гражданской обороны» (в редакции решения Волгоградской городской Думы    от 29.04.2015 № 28/884) следующие изменения:
1.1. В наименовании после слова «архитектуры,» дополнить словами «земельных правоотношений,».
1.2. В пункте 1 после слова «архитектуры,» дополнить словами «земельных правоотношений,».
1.3. В Положении о порядке и условиях  оплаты труда работников муниципальных учреждений Волгограда в сфере строительства, архитектуры, жилищно-коммунального, дорожного и лесного хозяйства, благоустройства, озеленения и охраны окружающей среды, в области гражданской обороны, утвержденном вышеуказанным решением, (далее – Положение):
1.3.1. В наименовании после слова «архитектуры,» дополнить словами «земельных правоотношений,».

1.3.2. В пункте 1.1 раздела 1 «Общие положения» после слова «архитектуры,» дополнить словами «земельных правоотношений,».
1.3.3. Пункт 2.1 раздела 2 «Порядок установления размеров должностных окладов (окладов)» дополнить словами «; работникам учреждений, занимающим должности, не включенные в профессиональные квалификационные группы, должностные оклады устанавливаются в размерах согласно приложению 3 к настоящему Положению».
1.3.4. В грифе, наименовании приложения 1 к Положению после слова «архитектуры,» дополнить словами «земельных правоотношений,».
1.3.5. В грифе приложения 2 к Положению после слова «архитектуры,» дополнить словами «земельных правоотношений,».
1.3.6. Дополнить приложением 3 следующего содержания:

«Приложение 3 
к Положению о порядке и условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений Волгограда в сфере строительства, архитектуры, земельных правоотношений, жилищно-коммунального, дорожного и лесного хозяйства, благоустройства, озеленения и охраны окружающей среды, в области гражданской обороны, утвержденному решением Волгоградской городской Думы 

от 16.07.2013 № 79/2411


Размеры должностных окладов работников муниципальных
учреждений Волгограда в сфере земельных правоотношений и 
жилищно-коммунального хозяйства, занимающих должности, 
не включенные в профессиональные квалификационные группы

	Специалист по реализации земельных прав, специалист отдела по жилищной политике
	6400

	Специалист по реализации земельных прав 2 категории, специалист отдела по жилищной политике 2 категории <*>
	7300

	Специалист по реализации земельных прав 1 категории, специалист отдела по жилищной политике 1 категории <*>
	8200

	Ведущий специалист по реализации земельных прав, ведущий специалист отдела по жилищной политике <*>
	9100





<*> Внутридолжностное квалификационное категорирование должностей, не включенных в профессиональные квалификационные группы, устанавливается аттестационной комиссией учреждения с учетом сложности и объема выполняемой работы.



Департамент экономического развития администрации Волгограда».

2. Администрации Волгограда:
2.1. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.
2.2. Привести систему и условия оплаты труда работников муниципальных учреждений Волгограда в сфере земельных правоотношений и жилищно-коммунального хозяйства в соответствие с настоящим решением.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на В.В.Колесникова – первого заместителя главы Волгограда.



[bookmark: _GoBack]Глава Волгограда                                                                                 А.В.Косолапов
image1.wmf
 

 


oleObject1.bin


�












